
令和5年12月

県側 相手側

総務部 東京事務所 4．懇談会費 R5.12.4 よさこい関連団体との意見交換会 1 R5.12.4 9,000 

東京事務所 4．懇談会費 R5.12.5 第5回首都圏高知市の会総会 1 R5.12.5 11,000 

東京事務所 4．懇談会費 R5.12.14 包括協定企業との意見交換会 2 R5.12.28 14,000 

子ども・福祉
政策部

子育て支援課 5．茶代 R5.11.29
令和５年度出産・子育て応援給付金共通基盤システム構築委託
業務プロポーザル審査委員会

6 R5.12.12 750 

子育て支援課 2．昼食代 R5.11.29
令和５年度出産・子育て応援給付金共通基盤システム構築委託
業務プロポーザル審査委員会

6 R5.12.12 7,200 

文化生活  
スポーツ部

文化国際課 3．夕食代 R5.11.21 太平洋島嶼国・日本自治体ネットワーク実務者会議 1 R5.12.6 12,100 

文化国際課 5．茶代 R5.12.11
令和5年度高知県南米移住記録映像資料制作委託業務公募型      
プロポーザル審査委員会

5 R5.12.22 625 

スポーツ課 4．懇談会費 R5.12.25 大韓民国剣道ナショナルチーム歓迎レセプション 1 R5.12.25 8,000 

スポーツ課 4．懇談会費 R5.12.29 第１回櫻井つぐみ後援会激励会（総会） 1 R5.12.29 10,000 

産業振興  
推進部

計画推進課 6．酒代 R5.12.4 観光関連業界合同忘年会 R5.12.12 4,356 

計画推進課 4．懇談会費 R5.12.25 仁淀ブルー観光協議会臨時社員総会後の意見交換会懇談会 2 R5.12.25 15,000 

計画推進課 5．茶代 R5.11.22 高知県産業振興推進総合支援事業費補助金審査会 7 R5.12.6 1,232 

地産地消・外商課 4．懇談会費 R5.12.14 メディアとの意見交換会 1 R5.12.14 5,500 

大阪事務所 4．懇談会費 R5.12.20 大阪高知県人会意見交換会 2 2 R5.12.20 40,000 

大阪事務所 4．懇談会費 R5.12.23 北摂とさの会 2 R5.12.23 10,000 

大阪事務所 4．懇談会費 R5.12.14 メディア関係者との意見交換会 2 4 R5.12.14 33,000 

支出対象人数
部局 所　　属 経費区分 実施日 実施内容 支払日

支出額
(円)

備考



県側 相手側

支出対象人数
部局 所　　属 経費区分 実施日 実施内容 支払日

支出額
(円)

備考

中山間振興 
・交通部

中山間地域対策課 5．茶代 R5.12.6 第4回 中山間地域再興ビジョン検討委員会 9 R5.12.18 1,125 

中山間地域対策課 5．茶代 R5.12.7 一般社団法人日本プロ野球選手会との協定締結式 2 2 R5.12.7 5,405 

商工労働部 商工政策課 4．懇談会費 R5.11.23 令和5年度高知県産業技術功労表彰祝賀会 3 12 R5.12.12 105,000 

商工政策課 5．茶代 R5.12.13
取引先との共存共栄を目指すパートナーシップ構築宣言の推進
による円滑な価格転嫁を実現するためのこうち共同宣言式

1 14 R5.12.26 1,875 

産業デジタル化推進課 4．懇談会費 R5.12.1 企業との懇談会 5 R5.12.1 25,000 

産業デジタル化推進課 4．懇談会費 R5.12.20 企業との懇談会 2 R5.12.20 15,400 

工業振興課 2．昼食代 R5.12.12 防災交流振興のための情報共有会 3 4 R5.12.25 10,500 

工業振興課 4．懇談会費 R5.12.6 防災アドバイザーとの懇親会 2 1 R5.12.6 16,500 

工業振興課 4．懇談会費 R5.12.11 高知県防災関連製品認定審査会審査員との意見交換会 2 1 R5.12.11 16,500 

工業振興課 4．懇談会費 R5.12.25
高知県議会（商工農林水産委員会）･高知県工業会　令和5年度
「意見交換会」懇親会

2 R5.12.25 12,000 

工業振興課 4．懇談会費 R5.12.21 生産性向上セミナー講師との意見交換会 2 2 R5.12.21 20,000 

経営支援課 6．酒代 R5.11.17 日本商工会議所青年部第41回全国会長研修会の大交流会 R5.12.1 4,382 

経営支援課 4．懇談会費 R5.12.12 帯屋町二丁目商店街振興組合の忘年会 1 R5.12.12 4,000 

経営支援課 4．懇談会費 R5.12.26 卸団地年末懇親会 2 R5.12.26 17,600 

企業誘致課 2．昼食代 R5.12.1 企業との懇談会 2 2 R5.12.1 12,690 

企業誘致課 2．昼食代 R5.12.7 企業との懇談会 2 4 R5.12.7 15,000 

企業誘致課 4．懇談会費 R5.12.15 企業との懇談会 3 3 R5.12.15 60,940 



県側 相手側

支出対象人数
部局 所　　属 経費区分 実施日 実施内容 支払日

支出額
(円)

備考

観光振興部 観光政策課 6．酒代 R5.12.4 観光関連業界合同忘年会 R5.12.19 10,956 

観光政策課 4．懇談会費 R5.12.25 大韓民国剣道ナショナルチーム歓迎レセプション 1 R5.12.25 8,000 

観光政策課 5．茶代 R5.12.5 第１回どっぷり高知旅キャンペーン推進委員会 1 23 R5.12.15 5,280 

国際観光課 2．昼食代 R5.12.6 上海春秋旅行社ファムツアー同行昼食代 1 R5.12.26 2,200 

国際観光課 4．懇談会費 R5.12.7 上海春秋旅行社関係者との夕食懇談会 1 R5.12.26 6,000 

農業振興部 農業政策課 4．懇談会費 R5.11.23 「令和５年度産業技術功労表彰」祝賀会 5 R5.12.14 35,000 

農業担い手支援課 4．懇談会費 R5.12.5 令和５年度高知県指導農業士認定証授与式に係る懇親会 2 R5.12.21 12,000 

農産物マーケティング 
戦略課

4．懇談会費 R5.12.25 きらめく土佐の晩餐会にかかる会費 1 R5.12.25 20,000 

林業振興・
環境部

林業環境政策課 4．懇談会費 R5.11.23 令和５年度高知県産業技術功労表彰式祝賀会 1 3 R5.12.14 28,000 

水産振興部 水産業振興課 4．懇談会費 R5.11.29 産地見学会開催に伴う懇親会 4 R5.12.19 20,000 

土木部 港湾振興課 2．昼食代 R5.11.9 クルーズ客船モニターツアー（東部コース） 1 4 R5.12.22 9,000 

教育委員会 高等学校課 2．昼食代
R5.11.1～
R5.11.24

土佐海援丸船員弁当代 69 R5.12.12 55,200 

教育センター 5．茶代 R5.11.21 講師用お茶代 R5.12.1 2,376 

図書館 2．昼食代 R5.12.10 対面音訳ボランティアスキルアップ研修講師昼食代 1 R5.12.8 900 


